２０２３年３月６日

広島国際大学

受験生の皆様

２０２５年度以降の一般選抜について

２０２２年度高等学校学習指導要領改訂に伴い２０２５年度以降の標記入試について、

下記のとおり実施します。

記

１．一般選抜

◆主な変更点

①学習指導要領改訂に伴い教科・科目名を変更します。

②「情報Ⅰ」は選抜教科に含めません。

③現行の「数学Ⅰ・Ａ・Ⅱ・Ｂ（数列・ベクトル）」は「数学Ⅰ・Ａ・Ⅱ・Ｂ」とします。

④現行の「日本史Ｂ」を「公共」に変更します。

◆選抜教科・科目

教科・科目 出題範囲

国語 現代の国語、言語文化<現代文のみ>、論理国語、文学国語

数学
数学Ⅰ・Ａ

数学Ⅰ・Ａ・Ⅱ・Ｂ

英語 英語コミュニケーションⅠ・Ⅱ・Ⅲ、論理表現Ⅰ・Ⅱ

理

科

物理 物理基礎、物理

化学 化学基礎、化学

生物 生物基礎、生物

公民 公共

◆この他、調査書を合否判定の際の参考とする場合がある。

※受験する学科および選抜日程により、選択教科・科目が異なります。

※２０２５年度入試については、移行措置として旧課程・新課程の共通部分から出題します。

※詳細については、２０２４年度発行の２０２５年度入試ガイド等でご確認ください。

以 上